
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000671-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [515373643 - 1]

Id seguridad: 18063418 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 20 mayo 2024

Visto, el INFORME N° 000032-2024-GR.LAMB/GERESA-SERUMS-RLVV,(515373643-0) mediante  el cual se  dispone  emitir  las
Resoluciones  de  Término de  SERUMS  EQUIVALENTE,a  los Profesionales  del proceso  SERUMS  2023-I;

CONSIDERANDO

Que,  según Reglamento de  la  Ley Nº 23330 SERVICIO RURAL Y URBANO MARGINAL DE SALUD (SERUMS) señala en su
Artículo 6º.- El Servicio Rural y Urbano Marginal de Salud - SERUMS - será realizado por los siguientes profesionales de la Salud:
Médicos - Cirujanos, Odontólogos, Enfermeras, Obstetras, Químico Farmacéuticos, Nutricionistas, Tecnólogo, Médicos, Asistentes
Sociales, Biólogos, Psicólogos, Médicos - Veterinarios e Ingenieros Sanitarios;

Que,  mediante cronograma emitido por el Ministerio de  Salud  se  realizo  el proceso  2023-I  profesionales  de  la  Salud  la  Salud
han  brindado  sus  servicios  hasta  la  culminación de  su  SERUMS bajo la  modalidad de   EQUIVALENTE  en  ámbito de  la
Gerencia  Regional de  Salud Lambayeque, el mismo  que   se  realizo  a  partir  del  12  de  Junio  del  2023 al  30 de  abril  del
2024; 

Que,  según documento del Visto emitido por la Representante del Presidente del Comité SERUMS, acredita que los Profesionales de
la Salud, han cumplido con realizar su SERUMS, asi  mismo  se  ha  verificado   los  expediente  presentados   como   es   copia
simple  de   Poveido, Constancia  de  Término de  SERUMS, Constancia  de  no adeudar  Bienes  del  Establecimiento de  Salud y
Reporte  de  Informe  Final;

Que, en atención a  lo previsto  en  los  artículos  149° y  150°  de  la Ley  de  Procedimiento Administrativos General N°  27444,
resulta  conveniente  acumular  los procedimientos  en  trámite    interpuesto por los  servidores   según  cuadro  anexo
respectivamente, por  guardar  conexión  entre  ellos, estar  dirigirdos  a una misma  autoridad  administrativa y tratarse  de  una
idéntica  petensión; 

N° N° EXPEDIENTE PATERNO MATERNO NOMBRES PROFESIÓN

1 515358664-0 GÓMEZ SAAVEDRA NÁTHALY CHRISTIE BIÓLOGA

2 515365274-0 SANTOS CANO ELMY JULIHNA BIÓLOGA

3 515365363-0 SUCLUPE CAMPOS DANNY OMAR BIÓLOGO

4 515363648-0 AREVALO OLIVERA JAKELINE CIRUJANO DENTISTA

5 515361317-0 MONDRAGON AGUILAR DANNY  CIRUJANO DENTISTA

6 515365007-0 MONTES ARRASCO JOSÉ LUIS CIRUJANO DENTISTA

7 515358210-0 NAVARRO ALEJANDRÍA CARMELA CIRUJANO DENTISTA

8 515365398-0 RAMIREZ SÁNCHEZ JOHN AUGUSTO CIRUJANO DENTISTA

9 515365451-0 SANDOVAL JARAMILLO LUIS JHORLLY
JHIBAN

CIRUJANO DENTISTA

10 515361107-0 TORRES PAZ NEYVI LARIXA CIRUJANO DENTISTA

11 515365257-0 ZAPATA SAENZ LUCERO CIRUJANO DENTISTA

12 515356263-0 ARDILES UGAZ LUCY ELIZABETH LIC. EN PSICOLOGÍA

13 515358320-0 BARRENO MARQUEZ MARIA ALEJANDRA LIC. EN PSICOLOGÍA

14 515363918-0 CARRILLO DE LA CRUZ PATRICIA EMILIA LIC. EN PSICOLOGÍA

15 515358342-0 FLORES DÁVILA OLGA MARIANELA LIC. EN PSICOLOGÍA

16 515361332-0 FLORES HUAMAN GERALD ENRIQUE LIC. EN PSICOLOGÍA

17 
 

515358226-0 GARCIA ALZAMORA JOSE JESUS TADEO LIC. EN PSICOLOGÍA

18 515363785-0 GASCO NUÑEZ ANDREA ESTEFANIA LIC. EN PSICOLOGÍA

19 515358257-0 GÓMEZ DÍAZ PABLO LIC. EN PSICOLOGÍA

20 515358312-0 GREGORIO JIMENEZ ALEXANDRA CIELO LIC. EN PSICOLOGÍA

21 515365317-0 HORNA FLORES ANNGHYE
GERALDINNE

LIC. EN PSICOLOGÍA

22 515366050-0 LINDO RANGEL YESSENIA  MARILYN LIC. EN PSICOLOGÍA

23 515363885-0 LUJAN RAMOS ALDAIR FELIPE LIC. EN PSICOLOGÍA

24 515358323-0 MANAY REQUEJO MARÍA DEL CARMEN LIC. EN PSICOLOGÍA

25 515365561-0 MOLINA TANTACHUCO ROSA LUZ LIC. EN PSICOLOGÍA

26 515363819-0 ÑAÑAQUE GUZMAN CESAR DARLEY LIC. EN PSICOLOGÍA

27 515365215-0 PORTOCARRERO HERRERA CINTHIA ELIZABETH LIC. EN PSICOLOGÍA

28 515365130-0 PURIHUAMAN QUISPE YENNY MARIBEL LIC. EN PSICOLOGÍA

                                1 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000671-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [515373643 - 1]

29 515364094-0 QUIROZ LUJÁN KATHERINE
PATRICIA

LIC. EN PSICOLOGÍA

30 515356783-0 RIVAS SANCHEZ LUZ TATIANA LIC. EN PSICOLOGÍA

31 515356149-0 RODAS ROMAN SARITA DEL PILAR LIC. EN PSICOLOGÍA

32 515365439-0 RODRIGUEZ CHIRINOS CLAUDIA SOBEY LIC. EN PSICOLOGÍA

33 515356775-0 SALDAÑA YOVERA LAURA LISETH LIC. EN PSICOLOGÍA

34 515366187-0 SAMAMÉ SOSA ANA PAULA LIC. EN PSICOLOGÍA

35 515364468-0 SILVA CHAPOÑAN ELVA CONSUELO LIC. EN PSICOLOGÍA

36 515356186-0 TRAUCO FERNÁNDEZ PAMELA DEL ROCIO LIC. EN PSICOLOGÍA

37 515358306-0 URCIA SAMAMÉ GIANELLA
ALEXANDRA

LIC. EN PSICOLOGÍA

38 515364424-0 VALENCIA LLAGUENTO CHARITO JOHANNA LIC. EN PSICOLOGÍA

39 515365288-0 VARGAS POLO LEYDI LORENA LIC. EN PSICOLOGÍA

40 515364075-0 VÁSQUEZ PÉREZ MAGALY YUDITH LIC. EN PSICOLOGÍA

41 515361913-0 JUAREZ MONTALVAN ERASMO LIC. EN TECNOLOGÍA MÉDICA -
ESPECIALIDAD DE
LABORATORIO CLÍNICO

42 515366045-0 SOLIS ESPINOZA CESAR VICTOR LIC. EN TECNOLOGÍA MÉDICA -
ESPECIALIDAD DE RADIOLOGÍA

43 515365309-0 AGIP REQUEJO JHERSON
JEANCARLO

LIC. EN TECNOLOGÍA MÉDICA -
ESPECIALIDAD DE TERAPI
FÍSICA Y REHABILITACIÓN

44 515363667-0 AGURTO DELGADO PATRICIA ROMINA LIC. EN TECNOLOGÍA MÉDICA -
ESPECIALIDAD DE TERAPI
FÍSICA Y REHABILITACIÓN

45 515365362-0 ALBURUQUEQUE BARTURÉN HERSON LUIS LIC. EN TECNOLOGÍA MÉDICA -
ESPECIALIDAD DE TERAPI
FÍSICA Y REHABILITACIÓN

46 515365339-0 COTRINA NEYRA GIOVANA ARACELI LIC. EN TECNOLOGÍA MÉDICA -
ESPECIALIDAD DE TERAPI
FÍSICA Y REHABILITACIÓN

47 515356699-0 IDROGO CIEZA JHONATAN DAVID LIC. EN TECNOLOGÍA MÉDICA -
ESPECIALIDAD DE TERAPI
FÍSICA Y REHABILITACIÓN

48 515363867-0 JIMÉNEZ MENDOZA MARIAGRACIA
CELESTE

LIC. EN TECNOLOGÍA MÉDICA -
ESPECIALIDAD DE TERAPI
FÍSICA Y REHABILITACIÓN

49 515356169-0 RODRIGUEZ YNCIO YSABEL DEL
MILAGRO

LIC. EN TECNOLOGÍA MÉDICA -
ESPECIALIDAD DE TERAPI
FÍSICA Y REHABILITACIÓN

50 515363825-0 VELIZ RIOS FELICIA
MAGDALENA DEL
MAR

LIC. EN TECNOLOGÍA MÉDICA -
ESPECIALIDAD DE TERAPI
FÍSICA Y REHABILITACIÓN

51 515358374-0 RODAS ARROYO MARCIA ANTONELLA MÉDICO CIRUJANO

52 515363823-0 ROJAS VALLEJOS JOHN HENRY MÉDICO CIRUJANO

53 515358466-0 LIZA GONZALES ADRIANA
EMPERATRIZ

OBSTETRA

54 515365535-0 OLIVOS MARTICORENA EVA MAILIN OBSTETRA

55 515358688-0 CALDERON MORA EDWIN VICTOR QUÍMICO FARMACÉUTICO

56 515363807-0 FERNÁNDEZ VALERA ANALITD DANETD QUÍMICO FARMACÉUTICO

57 515363802-0 LARA ABAD ERIKA YSABEL QUÍMICO FARMACÉUTICO

58 515356756-0 LLUÉN GAMARRA CAROLINA ANDREA QUÍMICO FARMACÉUTICO

59 515356341-0 PUELLES LEON MIRTA YANET QUÍMICO FARMACÉUTICO

60 515365254-0 TEJADA AGUILAR FANNY YOVANNY QUÍMICO FARMACÉUTICO

61 515365234-0 VASQUEZ CANCINO ERLITA ELIZABETH QUÍMICO FARMACÉUTICO

De conformidad a lo dispuesto por Ley N° 23330, su Reglamento Decreto Supremo N° 005-97-SA, a la Ordenanza Regional N°
005-2018-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones de la Gerencia de Salud Lambayeque, modificada
por la Ordenanza Regional N° 009 y 010-2018-GR.LAMB/CR, a lo verificado por la Representante del Presidente del Comité

                                2 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000671-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [515373643 - 1]

SERUMS y a las facultades establecidas en la Resolución Gerencia Regional N° 000299-2024-GR.LAMB/GERESA-L.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Expedir  la presente Resolución al haber cumplido el Servicio Rural y Urbano Marginal de Salud – SERUMS,
en la modalidad de  EQUIVALENTE realizado a partir del 12  de  Junio del 2023 al 30 de Abril del 2024 a  los  Profesionales  de
la  Salud: MEDICO CIRUJANO, LICENCIADO(A) EN ENFERMERIA, LICENCIADO(A) EN PSICOLOGIA, QUIMICO
FARMACEUTICO, LICENCIADO(A)  EN NUTRICION, CIRUJANO DENTISTA   Y OBSTETRA, del Proceso SERUMS  2023-I,
ambito de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, del Departamento  de   Lambayeque, según detalle:

                                3 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000671-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [515373643 - 1]

                                4 / 5



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000671-2024-GR.LAMB/GERESA-OFRH [515373643 - 1]

ARTICULO SEGUNDO. - Notificar la presente Resolución a los  interesados  y  a  las   Instituciones  respectivas.

ARTICULO TERCERO. - Disponer que se publique la siguiente Resolución en el Portal de la Institución.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

 

JLLC/SGCH

DISTRIBUIR :

Red  Salud Chiclayo

Red  Salud Lambayeque

SERUMS

RR.HH: Reg. Escalafón

              INFORHUS

              Remuneraciones

              Selección

              Archivo

 

Firmado digitalmente
JAIME MANUEL LLUMPO LIZA

JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
Fecha y hora de proceso: 20/05/2024 - 14:47:41

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-05-20T19:48:01+0000
	LLUMPO LIZA JAIME MANUEL FIR 44774126 hard




